Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

«14» августа  2024г.                                          №  131

пгт. Кесова Гора

Об организации работы по предупреждению

правонарушений, преступлений, безнадзорности несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», Законом

Тверской области от 14.02.2007 года № 6 ЗО «Об организации деятельности по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Тверской

области», Уставом школы, с целью профилактики безнадзорности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних Маркелову Анастасию Геннадьевну, заместителя

директора по воспитательной работе.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, преступности,

безнадзорности учащихся МБОУ Кесовогорская СОШ (приложение 1).

3. Классным руководителям 1 – 11-х классов:

3.1. Провести работу по выявлению детей, находящихся в социально опасном положении,

учащихся, склонных к правонарушениям, употреблению алкогольных напитков,

наркотических веществ, табакокурению.

3.2. Провести изучение семейных условий детей из группы риска.

3.3. Распределить между детьми из группы риска общественные поручения,

контролировать их исполнение.

3.4. Привлечь детей из группы риска к внеурочной деятельности.

3.5. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости.

3.6. Провести тематические классные часы профилактики вредных привычек, приводящих

к преступлениям.

4. Социальному педагогу Майоровой Ю.Ю.:

4.1. Проводить заседания Совета по профилактике с приглашением психолога, классных

руководителей, учителей-предметников, инспектора ПДН Кесовогорского ПП для

обсуждения успеваемости и поведения склонных к правонарушениям подростков не реже

1 раза в месяц.

4.2. Приглашать инспектора ПДН Кесовогорского ПП для проведения бесед по вопросам

профилактики правонарушений среди школьников и углубления правовых знаний.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по

воспитательной работе Маркелову А.Г.

                                 О.В. Ляшова

С приказом ознакомлен(ы):

___________________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  ___________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  ___________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  ___________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

_____________________  ____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ

_____________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

__________________  _____________    __________

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)